V

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0/0Y.d0/f №
ст-ца Калининская

Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией муниципального

образовании Калининский район муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования

(детские сады)»

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь распоряжением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 24 апреля 2008 года № 298-р «О мерах по
реализации административной реформы в муниципальных образованиях
Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить в новой редакции административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт
и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
(прилагается).

2. Начальнику управления образования администрации муниципального
образования Калининский район Е.А. Соляпик обеспечить исполнение
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)».

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Калининский район № 1638 от 27 ноября 2013
года «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Принятие на учет детей, подлежащих обучению по
образовательной программе дошкольного образования, в целях зачисления в

2

дошкольные образовательные организации (детские сады)» управлением
образования администрации муниципального образования Калининский
район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Калининский район
С Л . Рубцова.

5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования
Калининский район В.В. Кузьминов